学  事  第１４６０号

令和２年２月２８日

 各私立小・中・高等・特別支援学校長 様

                      埼玉県知事 大野 元裕

新型コロナウイルス感染症対策のための小学校、中学校、高等学校

   及び特別支援学校等における一斉臨時休業について（通知）

 標記の件について、文部科学事務次官から通知がありましたのでお知らせし

ます。

 各学校におかれましては、感染拡大防止のため別添通知の趣旨を踏まえ、臨

時休業の実施について御検討いただきますようお願いいたします。

 なお、保護者及び児童生徒の皆様に向けたメッセージ及び県教育局の対応方

針（新型コロナウイルス感染症対策に係る教育局関係の対応）について、併せ

て送付いたします。

                          総務部学事課

                              高等学校担当

                            電話  048-830-2558